
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 8 de março de 2016 Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF166CE1AC6BD5CBF2C7908C565809AB



terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  CHAMADA PUBLICA Nº 001/2016

• EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0349/2016
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0343/2016
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0345/2016
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0344/2016
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0347/2016
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0348/2016
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0342/2016
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0346/2016

• DECRETO 0039/2016.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF166CE1AC6BD5CBF2C7908C565809AB



terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Concorrência

 

 

 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

LL II CC II TT AA ÇÇ ÃÃ OO   CHAMADA PUBLICA Nº 001/2016  

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à  aquisição de gêneros alimentícios da 
agriculturta familiar para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar e em prol 
do Fundo Municipal de Educação, deste Municipio, conforme especificações contidas neste edital. em 
favor das Associações, Associação Comunitária de Santa Terezinha inscrita no CNPJ sob n°. 
13.896.303/0001-86, vencendora dos Itens: 01,03,05,06,07,10,11,14,15,16,18,19,20,21,25,28,e 29. que 
apresentou o valor de R$ 230.711,50 ( duzentos e trinta mil, setecentos e onze reais e cinqüenta 
centavos ), e a Associação Comunitária e Beneficente de São Sebastião do Curralinho inscrita no 
CNPJ sob n°.    01.037.974/0001-02, vencendora dos Itens: 03,04, 08, 09, 18 e 24, que apresentou o 
valor de R$ 39.151,95 ( trinta e nove mil, cento e cinqüenta e um reais e noventa e cinco centavos),e a 
Associação Comunitária e Beneficente de Veredinha inscrita no CNPJ sob n°.  00.434.208/0001-19, 
vencendora dos Itens:  04, 08, 09, 15, 16, 24, 26 e 28, que apresentou o valor  de R$ 140.920,90 ( 
cento e quarenta mil, novecentos e vinte reais e noventa centavos), e a Associação Comunitária dos 
Pequenos Produtores Rurais de Laranjeira, Batateira, Santa Cruz e Tabocas inscrita no CNPJ 
sob n°.  00.943.719/0001-66, vencendora dos Itens: 06, 15, 18, 19, 24, 26 e 28, que apresentou o valor  
de R$ 72.105,80 ( setenta e dois mil, cento e cinco reais e oitenta centavos ), e a Associação 
Comunitária e Beneficente do Enchu inscrita no CNPJ sob n°.  01.112.783/0001-68, vencendora dos 
Itens: 01, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 16, 18, 19, 20 e 24, apresentou o valor  de R$ 167.643,75 ( cento e 
sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos ), e a Associação dos 
Pequenos produtores de Queimadas inscrita no CNPJ sob n°. 01.491.365/0001-29 , vencendora dos 
Itens: 03, 06, 07, 10, 11, 12, 14, 19 e 29, apresentou o valor  de R$ 27.888,00 (vinte e sete mil, 
oitocentos e oitenta e oito reais), e a Associação dos Pequenos produtores Rurais de São Jerônimo 
inscrita no CNPJ sob n°. 02.690.058/0001-30, vencendora dos Itens: 15, 26 e 28, apresentou o valor  
de R$ 43.485,00 ( quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais ), e a AAFAM - Associação 
dos Agricultores Familiares e Aposentados de Macaúbas inscrita no CNPJ sob n°. 
09.286.092/0001-92, vencendora dos Itens: 04, 08, 09 e 24, apresentou o valor  de R$ 86.332,00 ( 
oitenta e seis mil, trezentos e trinta e dois reais); sendo os itens: 02 Acerola,  13 Chuchu, 17 Goiaba, 
22 Maça, 23 Melancia e 27 Tangerina,  declados DESERTOS. 

Macaúbas-Ba, 04 de março de 2016. 

 
 
 
 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito 

 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADD736BA86B5D2011293B490F0B1C1A2

terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 
EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0349/2016 

Termo de Contrato n° 0349/2016, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, 

em conjunto com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 15.169.490/0001-21, doravante 

denominada CONTRATANTE, a AAFAM - Associação dos Agricultores Familiares e Aposentados de Macaúbas, inscrita no CNPJ 

sob n°. 09.286.092/0001-92, através  de Chamada pública n.º 001/2016,  o valor de R$ 86.332,00 (oitenta e seis mil, trezentos e 

trinta e dois reais), contratação a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar e em prol do Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência: 04 de março de 2016 até 

31 de dezembro de 2016. 

Macaúbas BA, 07 de março de 2016. 

 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0343/2016 

Termo de Contrato n° 0343/2016, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, 

em conjunto com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 15.169.490/0001-21, doravante denominada 

CONTRATANTE, a Associação Comunitária e Beneficente de São Sebastião do Curralinho, inscrita no CNPJ sob n°. 

01.037.974/0001-02, o valor de R$ 39.151,95 (trinta e nove mil, cento e cinqüenta e um reais e noventa e cinco centavos), através de 

Chamada pública n.º 001/2016, contratação a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do 

Programa Nacional de Alimentação Escolar e em prol do Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência: : 04 de março de 

2016 até 31 de dezembro de 2016 

Macaúbas BA, 07 de março de 2016. 

 

 

 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0345/2016 

Termo de Contrato n° 0345/2016, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, 

em conjunto com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 15.169.490/0001-21, doravante denominada 

CONTRATANTE, a Associação Comunitária dos pequenos Produtores Rurais de Laranjeiras, Batateira, Santa Cruz e Tabocas, 

inscrita no CNPJ sob n°. 00.943.719/0001-66, o valor de R$ 72.105,80 (setenta e dois mil, cento e cinco reais e oitenta centavos), 

através de Chamada pública n.º 001/2016, contratação a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a 

demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar e em prol do Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência: : 04 

de março de 2016 até 31 de dezembro de 2016.  

Macaúbas BA, 07 de março de 2016. 

 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0344/2016 

Termo de Contrato n° 0344/2016, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, 

em conjunto com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 15.169.490/0001-21, doravante denominada 

CONTRATANTE, a Associação Comunitária e Beneficente de Veredinha, inscrita no CNPJ sob n°. 00.434.208/0001-19, o valor de 

R$ 140.920,90 (cento e quarenta mil, novecentos e vinte reais e noventa centavos), através de Chamada pública n.º 001/2016, 

contratação a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar e em prol do Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência: : 04 de março de 2016 até 31 de dezembro de 2016. 

Macaúbas BA, 07 de março de 2016. 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E1F5526A0E258287EF6AE1BD8461CC4

terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0347/2016 

Termo de Contrato n° 0347/2016, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, 

em conjunto com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 15.169.490/0001-21, doravante denominada 

CONTRATANTE, a Associação dos Pequenos produtores de Queimadas, inscrita no CNPJ sob n°. 01.491.365/0001-29, o valor de R$ 

27.888,00 (vinte e sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais), através de Chamada pública n.º 001/2016, contratação a aquisição de 

gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar e em prol do 

Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência: : 04 de março de 2016 até 31 de dezembro de 2016. 

Macaúbas BA, 07 de março de 2016. 

 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0348/2016 

Termo de Contrato n° 0348/2016, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, 

em conjunto com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 15.169.490/0001-21, doravante denominada 

CONTRATANTE, a Associação dos Pequenos produtores Rurais de São Jerônimo, inscrita no CNPJ sob n°. 02.690.058/0001-30, o 

valor de R$ 43.485,00 (quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais), através de Chamada pública n.º 001/2016, 

contratação a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar e em prol do Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência:  04 de março de 2016 até 31 de dezembro de 2016 

Macaúbas BA, 07 de março de 2016. 

 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0342/2016 

Termo de Contrato n° 0342/2016, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, 

em conjunto com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 15.169.490/0001-21, doravante denominada 

CONTRATANTE, a Associação Comunitária de Santa Terezinha, inscrita no CNPJ sob n°. 13.896.303/0001-86, o valor de R$ 

230.711,50 (duzentos e trinta mil, setecentos e onze reais e cinqüenta centavos), através de Chamada pública n.º 001/2016, 

contratação a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar e em prol do Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência: : 04 de março de 2016 até 31 de dezembro de 2016. 

Macaúbas BA, 07 de março de 2016. 

 

 

 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0346/2016 

Termo de Contrato n° 0346/2016, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, 

em conjunto com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 15.169.490/0001-21, doravante denominada 

CONTRATANTE, a Associação Comunitária e Beneficente do Enchu, inscrita no CNPJ sob n°. 90.943.715/0001-88, o valor de R$ 

167.643,75 (cento e sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta e três reais e setenta cinco centavos), através de Chamada pública n.º 

001/2016, contratação a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do Programa Nacional de 

Alimentação Escolar e em prol do Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência: : 04 de março de 2016 até 31 de 

dezembro de 2016 

Macaúbas BA, 07 de março de 2016 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E1F5526A0E258287EF6AE1BD8461CC4

terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF166CE1AC6BD5CBF2C7908C565809AB


		2016-03-08T16:43:12-0300




